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Aan:

de heer P.A. Zwiers en

mevrouw M. Bakker

(i.a.a. de overige statenleden)

Assen, 30 januari 2014

Ons kenmerk 513.912013008729

Ondennrerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 Reglement van orde inzake overlast
en schade door de steenmarter in Drenthe

Geachte heer Zwiers en mevrouw Bakker,

ln uw brief d.d.22 november 201 3 hebt u een aantal vragen gesteld over de steen-

marter. Deze vragen beantwoorden wijals volgt.

Vraaq 1

Bent u op de hoogte van de problematiek met betrekking tot de steenmarters in Zuid-

oost-Drenthe, zoals die, bijvoorbeeld, blijkt uit de lijst van het Platform Steenmarters

Borger-Odoorn?

Antwoord 1

Ja, wij zijn op de hoogte van de problemen en begrijpen dat er in bepaalde
gebieden veel overlasf rs en dat dit leidt tot financiële schade.

Vraag2
Weet u of Zuidoost-Drenthe de enige regio in onze provincie is die kampt met overlast
van steenmarters?

Antwoord 2
In alle gemeenten van Drenthe kotfiêD steenmarfers voor. De meldingen van

overlast komen vooral uit de zuidoosthoek.

Vraag 3
U heeft in de begroting aangegeven dat gemeenten, die hun steenmarterbeheer-
plannen gereed hebben, ontheffing kunnen krijgen en dus tot maatregelen over

kunnen gaan. Hebben zich al gemeenten bij u gemeld met een vraag om ontheffing?
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Antwoord 3

Er zijn drie gemeenten (Borger-Odoorn, Aa en Hunze en Midden-Drenthe)
die een steenmarterbeheerplan en een ontheffing hebben. Er is de afgelopen
jaren geen gebruik gemaakt van de ontheffing.

Yraao 4

Heeft de provincie nog op enigerlei wijze de mogelijkheid om de gemeenten, die reeds
beheerplannen hebben opgesteld, te helpen met de bestrijding van de overlast van

steenmarters?

Antwoord 4

Juridisch gezien niet, bevoegd gezag met betrekking tot de beschermde sta-
tus van de steenmarter is het Rijk. De problemen met de steenmarter, onder
andere in Drenthe, zijn door middelvan een |PO-reactie (20 december 2013)

bij het Rijk aangekaañ. Daarin vragen wij of er in de nieuwe natuurwet meer
ruimte kan komen om de overlast tegen te gaan. Vervolgstappen worden

nauwlettend door ons gevolgd. ln de provinciale Begroting 2014 hebben we

opgenomen dat we in het nieuw op te stellen Flora- en Faunabeleidsplan
speciale aandacht geven aan de steenmarter. Ook richting het Rijk zullen wij
actief opereren om dit onderwerp onder de aandacht te houden.

Vraaq 5
Zo ja, gaat u dit dan ook doen en wanneer gaat u dit dan doen?

Antwoord 5
Niet van toepassing

Hoogachtend,

van Drenthe,

, secretaris , voorzitter

wa.coll



Aan de heer J. Tichelaar 

Postbus 122 

9400 AC Assen 

 

2e Exloërmond, 22 november 2013 

Betreft: schriftelijke vragen ex artikel 41 Reglement van orde, over de overlast en schade door 

steenmarters in Drenthe 

Geachte heer Tichelaar, 

De laatste tijd is er in Zuidoost Drenthe veel schade ontstaan door steenmarters. De PvdA‐fractie 

heeft van het Platform Steenmarters Borger‐Odoorn een lijst ontvangen van alle schade‐ en 

overlastmeldingen. In de begroting 2014 hebben wij kunnen lezen dat u op pagina 49 het volgende 

meldt omtrent steenmarters: 

Gemeenten stellen een Steenmarterbeheerplan op. 

Gemeenten met plan krijgen voor 5 jaar een ontheffing van GS. 

Afstemming met de FBE over een werkbare en juiste werkwijze mbt de wettelijk verplichte registratie 

ihkv ontheffingen en machtigingen FF‐wet. 

In het overzicht van het Platform staan 112 klachten, waarvan er 67 daadwerkelijk schade hebben. 

Onder deze klachten zijn er een aantal waaraan er schade aan de bekabeling van auto's is ontstaan. 

Dit kan leiden tot gevaarlijke situaties.  

De PvdA heeft daarom de volgende vragen: 

1. Bent u op de hoogte van de problematiek met betrekking tot de steenmarters in Zuidoost 
Drenthe, zoals die, bijvoorbeeld, blijkt uit de lijst van het Platform Steenmarters Borger‐Odoorn? 

2. Weet u of Zuidoost Drenthe de enige regio in onze provincie is die kampt met overlast van 
steenmarters? 

3. U heeft in de begroting aangegeven dat gemeenten, die hun steenmarterbeheerplannen 
gereed hebben, ontheffing kunnen krijgen en dus tot maatregelen over kunnen gaan. Hebben 
zich al gemeenten bij u gemeld met een vraag om ontheffing? 

4. Heeft de provincie nog op enigerlei wijze de mogelijkheid om de gemeenten, die reeds 
beheerplannen hebben opgesteld, te helpen met de bestrijding van de overlast van 
steenmarters? 

5. Zo ja, gaat u dit dan ook doen en wanneer gaat u dit dan doen? 

 

Namens de fractie van de Partij van de Arbeid, 

Peter Zwiers en Maaike Bakker 


